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Bölüm 7. SMM Hizmetleri ve Mesleki Denetim Uygulamaları

Sağlıklı kentleşme ve nitelikli bir yapılaşma faaliyeti için ge-
rekli olan mühendislik / mimarlık hizmetlerinin; ilgili mevzu-
ata, bilimsel esaslara ve mesleki kurallara uygun olarak ye-
rine getirilebilmesi ve mesleki denetimin gerçekleştirilmesi 
yönünde, ilgili meslek odalarıyla üyeleri arasında teknik iş-
birliğini sağlamak amacıyla yayımlanan yönetmeliklerimiz, 
kamu ve toplum yararını gözetmektedir.

Odamızın, yukarıda tarif edildiği çerçevede kamu ve top-
lum yararı doğrultusunda gerçekleştirdiği hizmetler beş ana 
grupta toplanmaktadır.

1. Eğitim 

2. Belgelendirme 

3. Teknik Danışmanlık 

4. Muayene ve Kontroller 

5. Teknik Ölçüm ve Analizler

Bu hizmetler başta makina mühendisliği olmak üzere Oda-
mız çatısı altında tanımlanan diğer mühendislik alanlarında-
ki lisans programlarından mezun olan personel ve uzman 
üyelerimiz marifetiyle ülke genelinde yaygın bir şekilde ger-
çekleştirilmektedir. 

Odamız ve istisna olarak belirlediğimiz bazı Kurum/Kuruluş-
lar tarafından, mühendislere yönelik yapılan eğitimlere ka-
tılıp başarılı olanlara: Serbest Mühendislik Müşavirlik Büro 
Tescil Belgesi, Uzman Mühendis ve Yetki Belgeleri ile LPG 
Dolum Tesisleri ve LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür 
Belgeleri, Şantiye Şefliği Belgesi verilmektedir. 

Belgelendirme ve proje kontrolleri alanında yapılan çalışma-
lar, TMMOB Makina Mühendisleri Odası Serbest Müşavir-
lik Mühendislik Hizmetleri ve Asgari Ücret Yönetmeliği ile 
Serbest Müşavirlik Mühendislik Büroları Tescil ve Mesleki 
Denetim Yönetmeliği kapsamında yürütülmektedir.

SMM ve proje mesleki denetim hizmetleri dört ana başlıkta 
gerçekleştirilmektedir: 

1. Mekanik Tesisat Uygulamaları 

2. Asansör Uygulamaları 

3. Doğal Gaz Uygulamaları 

4. Araç (AİTM Yönetmeliği kapsamındaki) Uygulamaları

İlk kez yapılan SMM başvurularında, “SMM Bürosu İnce-
leme Tutanağı” çerçevesinde büro incelemeleri Şubeleri-
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mizde çalışan Teknik Görevlilerimizce (Mühendislerimizce) 
ön değerlendirmeleri yapılmakta, koşulları uygun bulunan 
başvurular Şube Yönetim Kurulu kararıyla Oda Merkezi’ne 
gönderilmekte ve Oda Merkezi’nce SMM Bürolarının baş-
vuruları sonuçlandırılmaktadır. Ayrıca her bir Şubede gö-
revlendirilen SMM sorumlularıyla sorunların çözümü sağ-
lanmaktadır. 

SMM Belgesi almak suretiyle Serbest Müşavirlik Mühen-
dislik Hizmeti yürüten üyelerimize ve firmalarımıza yönelik 
Şubelerimizde; uzmanlık alanlarına göre komisyonlar oluş-
turulmakta ve ayrıca SMM büroları ile de düzenli olarak 
toplantılar yapılmaktadır. Toplantılarda SMM bürolarında 
yaşanmakta olan sıkıntılar gündeme getirilmekte ve çözüm 
önerileri tartışılmaktadır.

SMM bürolarına, uymaları gereken kurallar (Mühendis as-
gari ücretinin Odanın belirlediği ücret üzerinden uygulanma-
sı, Odamızın belirlediği proje asgari ücretlerine uyulması, 
projelerin Oda mesleki denetiminden geçirilmesi, SMM Bel-
gesi ve uzmanlık/yetki belgelerinin zamanında yenilenmesi 
vb.) Şubelerimizce hatırlatılmaktadır.

Proje Mesleki Denetim hizmetleri, konusunda uzman ve 
meslek içi eğitimler ile gelişimleri desteklenen Odamız 
Teknik Görevlileri (Mühendisleri) tarafından yapılmaktadır. 
Mesleki denetimler, “Online Proje” (onlineproje.mmo.org. 
tr) yazılım programıyla kayıt altına alınmaktadır. 2018 yı-
lında hayata geçirdiğimiz “Online Proje” yazılımı sayesinde 
SMM üyelerimiz; (onlineproje.mmo.org.tr) adresinden giriş 
yaparak projelerini dijital platformlar üzerinden sisteme 
yükleyebilmekte ve onay süreci tamamlandığında karekod-
lu sicil durum belgesini ve proje etiketini kendi yazıcıların-
dan alabilmektedir. Kullanılan program ile Oda proje kontrol 
kriterleri ve kontrol süreleri ortaklaştırılarak örgüt bütünün-
de uygulama birliği sağlanmıştır.

Son yıllarda iktidar tarafından, meslek alanlarımızın daraltıl-
ması ve birçok alanda olduğu gibi mühendislik alanında da 
kamusal denetim mekanizmalarının geriletilmesi nedeniyle 
gerek SMM Büro sayılarında, gerekse mesleki denetimden 
geçen proje sayılarında düşüş görülmektedir.

SMM Hizmetleri kapsamında Odamızdan SMM Büro Tescil 
Belgesi almak suretiyle faaliyet yürüten firma sayısı 2018 
yılında 4.802 iken özellikle Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nın 
bazı mühendislik hizmet alanlarını daraltan mevzuat düzen-
lemeleri ve ülke genelindeki ekonomik darboğazlar gibi ne-
denlerle firma sayıları diğer yıllara göre azalma eğilimi gös-
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termiştir. SMM Hizmetleri kapsamında Odamızdan SMM 
Büro Tescil Belgesi almak suretiyle faaliyet yürüten firma 
sayısı 2019 yılında 2.549, 2020 yılında 2.955, 2021 yılında 
3.140, 2022 yılında 2864, 2023 yılında 3224 ve 2024 (26 
Şubat itibarıyla) yılı için 2180 olarak kaydedilmiştir.

Şubat 2024 itibarıyla mesleki denetimden geçen proje sayı-
ları; Mekanik Tesisat alanında 40.300 ve Asansör alanında 
7.668’dir. 


